Số: 623 /TB-DAP Hải Phòng, ngày ^thángỊẠ năm 2022

THÔNG BÁO
V/v: Chính sách khuyến khích xử lý thạch cao PG của Công ty cổ phần DAP-Vinachem.

Kính gửi: Các Nhà đầu tư có liên quan.

Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ về đẩy mạnh xử lý, sử dụng tro, xỉ, thạch cao của các nhà máy nhiệt
điện, hóa chất, phân bón làm nguyên liệu sản xuất vật liệu xây dựng và trong công
trình xây dựng.

Công ty cổ phần DAP-Vinachem (Công ty DAP) trân trọng cảm ơn các Nhà
đầu tư đã quan tâm và phối hợp với Công ty DAP trong việc xử lý thạch cao PG
phát sinh ra trong quá trình sản xuất phân bón DAP.

Công ty cổ phần DAP-Vinachem thông báo rộng rãi về chính sách khuyến
khích xử lý thạch cao PG hiện nay của Công ty như sau:

1. Không thu tiền thạch cao PG.

2. Hỗ trợ không thu tiền việc khai thác, vận chuyển thạch cao PG đến khu
vực bunke cấp liệu nằm tại bãi chứa thạch cao PG của Công ty DAP.

3. Hỗ trợ không thu tiền dịch vụ sử dụng hạ tầng (cầu cảng, đường nội bộ)
của Công ty DAP để Nhà đầu tư vận chuyển, xuất thạch cao PG sau chế biến bằng
đường biển, phù hợp với năng lực hạ tầng còn lại của Công ty trong từng thời
điểm. Trong trường hợp có nhiều Nhà đầu tư cùng có nhu cầu sử dụng thì sẽ phân
bổ đều năng lực hạ tầng còn lại cho các Nhà đầu tư.

Công ty cổ phần DAP-Vinachem trân trọng thông báo các chính sách hỗ trợ
xử lý thạch cao PG hiện nay như trên đế các Nhà đầu tư được biết.

Xin trân trọng cảm ơn!